Quomodo iter faciens, cibos Domino procurante, percepit. Cap. 5.

CVMQUE nouum vitæ continentioris ingressum sedulo iam corde meditaretur, affuit superna gratia, quæ animum eius arctius in proposito firmaret, ac manifestis edoceret indicijs, quia quærentibus regnum Dei & iustitiam eius, ea, quæ ad viictum pertinent corporis, beneficio diuinæ prouisionis adiiciuntur. Quadam nanque die, dum iter solus ageret, diuertit hora tercia in villam, quam eminens forte positā reperit: intravitq[ue] domum cuiusdā religiose matrisfamilias, paululum ibidem quiescere desiderans, & iumento potius, cui infedebat, quam sibi alimentū poscere curans. erat enim tempus incipiētis brumæ. Suscepit ergo cum mulier benignè, roga-

uitq[ue]

uitque sollicitè, vt prandium parare atque illum reficere licaret. Negauit vir Domini? Non possum, inquiens, adhuc manducare, quia dies ieiunij est. Erat namque sexta sab. Ieiuniū se-
bati, qua plerique fidelium ob reuerentiam Dominicę passionis, vsq; ad nonam horam
solent protelare ieiunium. Perstigit in rogando mulier, hospitalitatis studio deuota: Ec-
cè, inquiens, itinere quo vadis, nullum viculum, nulla hominum habitacula reperies. &
quidem longum restat iter, neque ante solis occubitum valet consummari. Vnde pre-
cor, antequām egrediaris accipias cibos, nē tota die ieiunium sustinere, vel etiam pro-
crastinare cogaris. At ille, quanvis multūm rogante fœmina, rogantis instantiam reli-
gionis amore deuinens, ieiunus viam repetit, ieiunus diem duxit ad vesperam. Cum-
que instantia vespera, cerneret se iter, quod proposuerat, eodem die non posse fini-
re, neque villa in proximo hominum hospitia, vbi manere posset, adesse: eccè subito iter
faciens, vidit iuxta pastorum tuguria, quæ aestate infirmiter posita, tunc iam deserta pa-
tebant. Huc propter manendum ingrediens, equum, in quo venerat, alligauit ad pari-
tem, collectumque fœni fasciculum, quem tec̄to ventus abstulerat, edendum illi ap-
posuit: ipse orando horam ducere coepit. At subito inter psallendum vidit equum, elati-
to sursū capite, tecta casæ carpentem ore * visumque trahenter, atque inter caden-
tia fœna tec̄ti, inuolutum pariter decidere linteum: volensque dinoscere certius quid
esset, finita oratione, accepit, & inuenit inuolutum linteo dimidium panis calidi & car-
nem, quæ ad vnam sibi refectionem sufficere possent, laudemque decantans beneficijs
celestibus: Deo, inquit, gratias, qui & mihi pro eius amore ieiunanti, & meo comiti coe-
betur. Divinitus
S. Cuthber-
to eſca pꝫ.

nam prouidere dignatus est. Diuinitus ergo fragmen panis, quod inuenit, partemq; eius